

## Computo metrico estimativo analitico

Fonte: prezzario Regione Veneto delle opere edili aggiornato settembre 2017

### VILLANOVA PAOLO

Via Piazza, Lusiana (VI)

**OGGETTO:** Realizzazione di opere verdi di mitigazione ambientale

#### INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL PROGETTO

cod	Descrizione	U.m	quantità	Costo unitario	totale
C.2.83	Macchina idroseminatrice. Costo operatore incluso	ora	10,0	€ 86,67	€ 866,70
F.1.3	Inerbimento di superfici con miscuglio formato da sementi idonee al sito, e distribuzione di una miscela contenente: sementi idonee al sito, sostanze organiche (torba bionda o scura, fitoregolatori in acqua, tramite idroseminatrice su superfici fino a 35 gradi di pendenza (idrosemina con mulch o a spessore).	mq	800,0	€ 2,51	€ 2.008,00
D.5.1	Collocazione a dimora di piantine e arbusti per sottopiantagioni forestali. Il costo non comprende l'acquisto della piantina ma comprende l'apertura della buca, la fornitura e la collocazione del materiale per garantire adeguata protezione e sostegno alla piantina, posizionamento di biodisco pacciamante in materiale biodegradabile e la prima concimazione. Tali piante sono cornus sanguinea, corylus avellana e crataegus monogyna.	cad	40,0	€ 6,50	€ 260,00
H.1.7	Disco o quadro pacciamante biodegradabile in fibra naturale	cad	240,0	€ 2,00	€ 480,00
H.3.4	Piantine in contenitore singolo (altezza sino a circa cm 100)	cad	40,0	€ 2,80	€ 112,00
I.3.2	Distribuzione manuale localizzata di fertilizzante minerale attorno alle piantine, compreso il suo interrimento	cad	240,0	€ 0,42	€ 100,80
				<b>Totale</b>	<b>€ 3.827,50</b>

#### MANUTENZIONE SPAZI ESTERNI E CONTROLLO DEL RIMBOSCHIMENTO AI MARGINI DEL LOTTO

cod	Descrizione	U.m	quantità	Costo unitario	totale
D.1.1	Riduzione della componente erbacea in boschi cedui e fustaie mediante sfalci e decespugliamenti al fine di evitare la concorrenza con i giovani polloni e le piantine forestali. Il prezzo comprende il tagli e l'accatastamento ordinato del materiale	ha	0,1	€ 1.245,60	€ 124,56
I.1.4	Decespugliamento eseguito con decespugliatore in terreno con limitata o assente copertura arborea e con presenza di vegetazione infestante prevalentemente cespugliosa o arbustiva	ha	0,1	€ 1.100,00	€ 55,00
I.1.8	Distribuzione andante di fertilizzante organico, compreso il carico sul mezzo di trasporto	ha	0,1	€ 207,60	€ 20,76
I.1.27	Apertura con attrezzo manuale di fessura per la messa a dimora di materiale di propagazione a radice nuda o con pane di terra	cad	200,0	€ 0,29	€ 58,00
I.2.1	Preparazione e messa a dimora di piantine radicate all'interno di fessura o di buca, già predisposta. Il costo comprende la valutazione dell'idoneità all'utilizzo del materiale di propagazione, l'eventuale eliminazione delle parti danneggiate od eccessivamente sviluppate, il trasporto al sito dell'impianto, la chiusura della buca e l'assessamento del terreno. Le piante in questione sono le seguenti: Ostrya carpinifolia, Acer campestre, Fraxinus ornus, Fagus sylvatica, Quercus pubescens	cad	200,0	€ 1,59	€ 318,00
				<b>Totale</b>	<b>€ 576,32</b>

NOTE:

San Bonifacio, li 01/07/2020

Il tecnico

  
